鄂教直党[2012]34号
 关于转发省委组织部《关于做好2012年度生活特别困难党员推荐申报工作的通知》通知
厅机关各支部、厅直属各单位党组织：
现将省委组织部《关于做好2012年度生活特别困难党员推荐申报工作的通知》（鄂组通[2012]112号）转发给你们。请按照文件要求进行严格审核，认真填写《湖北省2012年度生活特别困难党员救助对象申报表》一式叁份，于2012年12月21日（周五）前报厅机关党委。我们将从厅直系统推荐的名单中确定特困党员救助对象，向省直机关工委组织部推荐。联系人：邓宜峥，联系电话：87328210。
附件1：《关于做好2012年度生活特别困难党员推荐申报工作的通知》

附件2：《湖北省2012年度生活特别困难党员救助对象申报表》

                                     厅机关党委

                                  2012年12月17日

	湖北省教育厅直属机关党委办公室        2012年12月17日印发

                                              共印60份
附件1：

关于做好2012年度生活特别困难党员

推荐申报工作的通知

鄂组通[2012]112号

各市州、直管市、神农架林区党委组织部，省委省直机关工委、省委高校工委、省国资委党委组织部（处）、省司法厅政治部、省国防科工办党委办公室：

为认真学习贯彻党的十八大精神，充分体现党组织对党员的关怀，增强党的吸引力和凝聚力，省委组织部决定从全省“党内帮扶专项资金”中列支部分资金，专门用于救助生活特别困难党员。现就做好2012年度生活特别困难党员推荐申报工作的有关事项通知如下：

一、救助对象

特困救助不同于一般性、常规性的普通走访慰问，主要用于救助生活特别困难党员，包括以下几种类型：

    1、年老体弱、丧失劳动能力、生活特别困难的老党员、老模范、老干部；

2、身患重大疾病、伤残，导致生活特别困难的党员；

3、遭受自然灾害或遭遇重特大事故，导致生活特别困难的党员；

4、无经济来源、家庭负担特别重、生活特别困难的党员；

5、经党员群众公认、基层党组织认可，生活特别困难的其他类型党员，也可作为救助对象。

二、救助名额及救助标准

全省此次共救助600名生活特别困难党员，主要根据各地各系统党员数比例分配（具体分配表附后）。救助标准为一般每人2000—3000元，生活极度困难的可以适当提高到5000元左右。

三、有关要求

1、各地各单位要严格按照公平、公正、公开的原则，认真做好生活特别困难党员救助对象的推荐、审核、申报工作。对所有推荐对象，必须在生活特别困难党员所在村、社区、企业或单位公示，真正把最需要帮助的生活特别困难党员推荐上来。

2、各地各单位要按照《湖北省2012年度生活特别困难党员救助名额分配表》确定数目推荐上报具体名单，并认真组织填写《湖北省2012年度生活特别困难党员救助对象申报表》（word格式，A4纸张大小）和《湖北省2012年度生活特别困难党员申报情况汇总表》（excel格式、A4纸张大小）（一式两份，表样附后），分别以市州党委组织部和省委省直机关工委、省委高校工委、省国资委党委组织部（处）、省司法厅政治部、省国防科工办党委办公室名义，于2012年12月31日前报省委组织部（组织二处）。

联系人：谭彦伟

联系电话：027—87234821 87232402

电子邮箱：87232434@163.com
                          中共湖北省委组织部

                             2012年11月30日

附件2：

湖北省2012年度生活特别困难党员救助对象申报表

填报单位:                            2012年  月  日

	姓名

	性别

	民族

	出生年

月（岁）

	入党时间

（年月）

	身份证

号码

	联系

方式

	工作单位

及职务

	家庭详细住址

	受表彰奖

励情况

	申报理由

（困难状况）

	党员所在

单位党组

织呈报

意见
	盖章

年  月  日
	乡镇（街道）党组织审核

意 见
	盖章

年  月  日

	县（市、

区）委组织

部审核

意见
	盖章

年  月  日
	市州（工委）组织部审核

意 见
	盖章

年  月  日